ニッポン･ニュー・マーケット─「ヘラクレス」

平成21年11月16日

各 位

本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目１番１号

会社名  株式会社アイレップ

代表者   代表取締役社長  紺野 俊介

 （コード番号：2132）

問合せ先 取締役管理本部長 室井 智有

電話番号 03-5464-3398（代）

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 11 月 16 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社あいけあ

（以下「あいけあ」）の全株式を株式会社インターネットインフィニティー（以下「インターネットインフィニ

ティー」）に対して譲渡する旨の基本合意書の締結を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動（株式譲渡）の理由

当社は、SEM を中心とするインターネットマーケティング領域とマーケティングのノウハウを活用し

特定産業のマーケティング支援を行うバーティカルマーケティング領域の２つの事業領域で企業価値向

上を図っております。

平成 14年 11月に社内部門として「日本有料老人ホーム紹介センター」を開設し、バーティカルマー

ケティング領域としてシニアマーケティング事業を開始いたしました。その後、平成 19年 10月に会社

分割によりあいけあを設立し、主として介護人材紹介、施設紹介、介護施設向けマーケティング支援等

に注力してまいりました。

しかしながら、あいけあの主力事業が介護人材業となったことにより、インターネットマーケティン

グ事業とのシナジーが徐々に薄れてきていました。また、昨年来の景況感の悪化により、介護人材業の

競争が激化し、主軸である介護人材業が予定どおり進捗いたしませんでした。

こうしたことからグループ戦略として、あいけあの介護人材業に資源を投下していくよりも「SEM 専

業からデジタルマーケティングエージェンシーへの転換」を図る本業及びインターネットマーケティン

グとシナジーの強いバーティカルマーケティング領域の事業に当面資源を集中すべきであり、一方であ

いけあについては、シニア関連事業を営む企業との強固な連携が、今後の成長にとってより効果があり、

社会的意義が大きいものと判断いたしました。

このような背景から、福祉サービス関連事業（居宅介護支援、介護ヘルパー派遣等）及び介護関連情

報提供事業（ケアマネージャー向けポータルサイト等運営）を営むインターネットインフィニティーと

当社はあいけあの株式譲渡について合意いたしました。

２．譲渡する子会社の概要

① 商号         株式会社あいけあ

② 主な事業内容     介護関連人材紹介業、有料老人ホーム紹介事業

③ 設立年月日      平成 19年 10月１日

④ 本社所在地      東京都渋谷区神南一丁目９番２号 大畠ビル９F

⑤ 代表者        代表取締役社長 土屋 有

⑥ 資本金の額      1,000 万円（平成 21年９月末現在）

⑦ 従業員数       ７名（平成 21年９月末現在）

⑧ 大株主および議決権比率（平成 21年９月末現在） 株式会社アイレップ 100.0%

⑨ 最近事業年度における業績の動向

（千円）

 平成 20年９月期 平成 21年９月期

売  上  高        119,268 73,258

営 業 利 益         13,272 ▲29,232

経 常 利 益 12,662 ▲27,806

当 期 純 利 益 8,201 ▲30,852

総  資  産 52,821 25,462

純  資  産 23,201 ▲7,650

３．株式の譲渡先

① 商号          株式会社インターネットインフィニティー

② 本店所在地       東京都中央区東日本橋二丁目 18番６号

③ 代表者         代表取締役  別宮 圭一

④ 設立年月日       平成 13年５月７日

⑤ 事業内容        福祉サービス関連事業、介護関連情報提供事業

⑥ 当社との関係      ありません

４．譲渡の日程

  基本合意書の締結        平成 21年 11月 16 日

株式譲渡契約書の締結      平成 21年 11月下旬

譲渡予定年月日（予定）     平成 21年 12月１日

５．当該株主の異動前後における議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

(1)当社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

異動前

（平成 21年９月末現在）

200 個

（200 株）
100.0%

異動後
０個

（０株）
0.0%

 (2)インターネットインフィニティー

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

異動前

（平成 21年９月末現在）

０個

（０株）
0.0%

異動後
200 個

（200 株）
100.0%

６．譲渡金額

  15,000,000 円

７．今後の業績見通し

今期の業績見通しは、平成 21 年 11 月 13 日に開示いたしましたとおりでありますが、本取引の進

捗に伴って業績予想に変更が生じた場合は、判明次第お知らせいたします。

以上